Babylonie autem partem aliquam, imo &
Babylonem ipsam, intra Mesopotamia ter-
minos

minos fuisse comprehensam , docet Plinii ille
locus , libro 6. cap. 26. Babylon Chaldaicarum
gentium capit , diu summam claritatem obtinuit
in toto orbe : proper quam reliqua pars Meso-
potamia . *Assyriaque* Babylonia appellata est . Et
paulo post . Sunt etiamnum in Mesopotamia oppi-
da . Hipparenum , Chaldaorum & hoc , sicut
Babylon , juxta flumen Narragam , qui dedit ci-
vitati nomen , muros Hipparenorum Persae dirue-
re . Orcheni quoque terita Chaldaeorum doctrina ,
in eodem situ locantur , ad meridiem versi . Or-
choeni autem Tremellius & Junius Urem no-
stram fuisse existimant . Ipsam vero Mesopota-
miam ab Oriente Tigris , ab Occidente Euphrate , à
Septentrione Taurō , à Meridie mari Persico in-
clusam , in ejusdem libri capite 27. refert idem
Plinii : ita videlicet , ut non inter duo flumi-
na tantum inclusa , sed etiam ad eorum ripas ap-
posita omnia , Mesopotamia deputanda intel-
ligantur . Quod illa ejusdem , in precedente ca-
pite , satis ostendunt . Est etiamnum oppidum
Mesopotamia in ripa Tigris circa confluentes ,
quod vocant Dibam . Item Mesopotamia tota
Assyriorum fuit vicinum diffusa . prater Baby-
lona & Ninum : Macedones eam in urbes congre-
gavere . Cumque Euphrates Babylonem , quon-
dam Chaldaeum capit , medium permeat : (ut apud
eundem legitur , libro 5. cap. 26.) ut Baby-
lonem ipsam , ita quicquid ultra orientaliorem
Euphratis ripam Babylonica ditionis erat , non
minus (imo etiam magis , ad Mesopotamiam ,
quam ad Chaldaeum fuisse referendum nemini
potest esse dubium . Ne quis Urem in terra
Chaldaeorum simul & in Mesopotamia fuisse
positam , deinceps miretur : quum de ipso Chal-
daeum capite Babylone , vere hoc dici potuisse ,
Plinii nos docuerit .

Et certe de Ure, ante illum, clarissime hoc ipsum nos docuit protomartyr Stephanus, Act. VII. 2. dicens : *Deus gloria apparuit patri nostro Abrabo, cum esset in Mesopotamia, priusquam moraretur in Charran, & dixit ad illum ; Exi de terra tua, & de cognatione tua, & veni in terram quam monstravero tibi. Tunc exiit de terra Chaldaeorum, & habitavit in Charan. Ex quibus verbis manifestum est, terram illam Chaldaeorum, quę terra seu patria Abrahami est dicta, in ipsa Mesopotamia fuisse positam. Quo spectant & Iosephi, libro 1. Antiq. cap. 8. de eodem Abrahamo, ista Χαλδαιον τι ἡ τὸν ἀλλα Μεσοποταμον εποιειν τοις αὐτοις, ut sollempniter καὶ βασικεν τῷ Σει, τινος γενεας εξεγενεται. Cum Chaldei & Mesopotamite ceteri contra ipsum resurerent, consilium migrandi capit, & voluntate ac favore Dei fietus, terram Chananaea tenet. Quæ ille scripsisset, si non Chaldeos illos Mesopotamiam portionem aliquam fuisse credidisset.*

Secundum argumentum, ex protomartyris
jam dictis verbis, à D. Pio ita deducitur.
» S. Stepanus, Act. VII. affirmat perempto-
» rie, celebre illud ℥ ℥ Genet. XII. 1, con-
» signatum, [Egredere de terra tua, & de co-
» gnatione tua, &c.] Abrahamo fuisse di-
» catum, antequam venisset in Charan: quod
» & ipse Moses sufficienter insinuat, cap. XI.

31. Affirmans Abrahamum cum Thara ex Ure venisse, ut ieret in Chananaem. *Reff.* Quum Abrahamum ex Ure in Chananaem à Deo vocatum fuisse, tum ex obscuriore illa insinuatione, Genef. XI. 31. tum clarioribus Scriptura testimoniis, Genef. XV. 7. Josu. XXIV. 2. 3 & Nehem. IX. 7. B. Stephanus intelligeret, & Verbis aliquibus significatam illam vocacionem fuisse non dubitaret, verba quidem & ipse (ut sèpius in Psalmis David) ex ipso argumento deduxta, Deo attribuit; quæ ad Moysa illa, Genef. XII. 1. quibus eamdem vocationem iteratam exprimi viderat conformanda esse censuit. Nec idcirco tamen, vel peremptoriè, vel omnino verba illa Genef. XII. 1. Abrahamo dicta fuisse affirmat, antequam venissem in Charan: neque vero affirmare potuit; quum ipse Moses, vocationis verbis, eo in loco citatis, immediate subjicerit. *Egredens est itaque Abram sciat præcepatur ei Dominus, & fuit cum eo Lot: & LXXXV. annorum erat Abram cum egredetur de Charan.* Non præcepit autem illi in Chaldaea Dominus, ut exiret de Charan, in quam nondum ingressus fuerat: ut refat à a. Saliano est hic

ingressus fuerat: ut recte a - Salamo en illi
notatum. Quod adeo clarum est, ut ipse Sal-
amo Jarchius à receptâ suorum sententiâ re-
cedere hic cogatur, & verba vocationis, Gen.
XII. Abraham dicta fuisse fateti, quum esset
in Charan.

Tertium argumentum, præcedenti hypothe-
si falsè innixum, à D. Pio ita proponitur. S. Paulus Galat. III. 8. 14. 17. Stephano se adjun-
git, & omnia plana reddit: asserens. Legem
fuisse datam 450. annis post promissionem. «
Illi videlicet de benedicendis in Christo, «
(ab Abraham orituro) omnibus tribubus «
terram; Eam vero dictam fuisse Abraham, «
quando è terrâ suâ egredi est iussus, docet «
Moses: (Genes. XXII. 3.) idque fuisse an-
tequam Abram habaret in Charan, «
affirmat Stephanus. « Resp. Id Stephanus mi-
nimè affimat: qui priorem tantum Abrahami
vocationem ex Ure Chaldaeorum exponit; id-
que verbis, nudum egressionis præceptum con-
tinentibus (Act. VII. 3.) Moses vero alteram
ex Charane vocationem explicat: in qua, præ-
cepto Promissionem illam adjunctam fuisse
docet; (Genes. XXII. 3.) quam ante Legisla-
tionem 430. annis factam fuisse Paulus asserit,
(Galat. III. 17.) Sed Pio nostro ignoscendum
est, qui semel tantum vocatum fuisse Abra-
ham est opinatus. Harwillæ vero quid facias?
qui duplice nobiscum, ex Scripturâ & claris
authorib⁹ (ut ille agnoscit) Abrahami voca-
tione constituta, omnem rationem dictare air,
Promissionem illam in priore vocatione ipsi pa-
riter fuisse factam; atque hoc posito, annos 430.
promissioni tributos, Gal. III. ab illa promis-
sione, ut primitus facta, computandos esse conclu-
dit. Et omnis sane dictar ratio, ut que ad præ-
cepti de migratione substantiam spectant omnia,
utriq; pariter sint communia: sed ut illa de bene-
dicendis in Christo omnibus gentibus, Promis-
sio, ad Vocationē ipsam per se nihil attinet, sed
secundo migrationis præcepto appendix addita